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ҚҰРУ ПРИНЦИПТЕРІ ЖАЙЛЫ 
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Кемешов  Д.Ж. 
  

2004 жылы қабылданған «Байланыс туралы» заңына сәйкес Қазақстан 
Республикасының бiрыңғай телекоммуникация желiсi(БТЖ) Қазақстан 
Республика-сының аумағында орналасқан және мынадай санаттардағы 
телекоммуникация желілерінен тұрады: 

1) ортақпайдаланылатын телекоммуникация желiлерiнен; 
 2) телекоммуникацияныңведомстволықжелiлерiнен; 
 3) телекоммуникацияның, бөлектелгенжелiлерiнен; 
 4) арнаулымақсаттағы телекоммуникация желiлерiнен; 
5) 

корпорациялықжәнеақпараттыэлектромагниттiксигналдарарқылыберетінбасқ
а да желiлердентұратын телекоммуникация желiсiболыптабылады [1]. 

Соңғы жылдардабайланыс саласының дамуы үлкен сатыларынан 
өтті.Бұл сатыларда техникалық, техникалық-ұйымдастыру,құрылымдық 
өзгерістер байқалды. Өзгерістер әлемдік 
инфокоммуникацияныңтехнологиялық төңкеріс көрінісін, елдіңәлеуметтік-
экономикалық құрылымның өзгерісі,әлемдік қоғамдағы индустриялық 
дамудың аяқталуы және ғаламдық ақпараттықсатыға өту сияқты сұрақтардан 
көрініс тапты. 

Елдің телекоммуникация саласының заманауи даму кезеңі - қоғамның 
ақпараттандырумен, телекоммуникация саласының конвергенттік біріктіруі 
болып табылады. ТМД – ғы елдеріндей телекоммуникация саласында  
электрбайланысының бірегей желісі желілік іргетас болып қалыптасқан [2]. 

БТЖ-сіҚазақстан жеріндегі электрбайланыстың барлық желілерін 
біріктіреді, оның басты мақсаты халықтың,мемлекеттік органдардың,құқық 
сақтаушылардың, ауыл шаруашылық субьектілерінің электрбайланыс 
саласында қызмет көрсету талаптарын қанағаттандыру болып табылады. 

БТЖ-і есептеу техникасының жабдықтары мен ақпараттық 
технологиялар көмегімен Қазақстанқоғамының ақпараттандыру 
инфрақұрылымының техникалық іргетасын қалап отыр, сонымен қатар, басқа 
да мемлекеттердің электрбайланыс желілерімен байланысқан.Сондықтан 
да,оның әлемдік ақпараттық  қоғамда алатын  орны зор. 



Байланыс желілерін дамыту бойынша байланыс операторлары 
байланыс желілерін дамытуды дербес жоспарлайды және жүзеге асырады. 
Сонымен қатар, жалпы республикалық магистральдық, халықаралық 
байланыс жолдары мен желiлерiн жобалауды, салуды құрылыс саласындағы 
уәкiлеттi мемлекеттiк орган беретiн лицензия негiзiнде жеке және заңды 
тұлғалар  уәкiлеттi органмен келiсе отырып жүзеге асырады [3]. 

Қазіргі таңда елімізде көптеген операторлар телекоммуникация 
нарығында жұмыс істеуде, қызмет түрлерінің саны мен сапасы артып, 
қызметтерге деген тариф халықтың сұранысын қанағаттандырып отыр десек 
болады. 
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